

## Nytt selskap skal eie Google

**NÆRINGSBLIV.** Nettgiganten Google splittes opp og vil fra nå av bli eid av et nytt toppselskap kalt Alphabet. Søkemotoren vil imidlertid fortsatt bære navnet Google.

Det var selskapets konsernsjef Larry Page som slapp den overraskende nyheten i et blogginnlegg mandag. Selskapet bytter

navn til Alphabet Inc., mens søkemotoren Google blir et heleid datterselskap av det nyopprettede selskapet. Det vil bli det største selskapet i en rekke selskap som eies av Alphabet. Disse selskapene vil nødvendigvis ikke å ha noe med internettjenester å gjøre, opplyser Page. ©NTB



FOTO: COLLOUREX

## Hamstere vi ha det trivelig

**LEVEKÅR.** Triveligere leveforhold kan gjøre hamstere mer optimistiske, ifølge en ny studie.

Jo mer variert bur de får, desto mer optimistiske virker forsøksdyrenes innstilling, ifølge studien som er utført av Emily Bethell og Nicola Koyama ved John Moores University i Liverpool.

Resultatene kan gi innsikt i hvordan levekår kan påvirke utviklingen til forsøksdyr og husdyr. Forskerne fant ut at dyr som ble stelt med ekstra omhu virker mer optimistiske og responderte godt i forsøk. Undersøkelsen er publisert i magasinet Royal Society Open Science. ©NTB



**Enda en lånepakke:** Hellas' statsminister Alexis Tsipras og hans regjering er enige med de internasjonale kreditorene om en ny og tredje lånepakke for å holde den greske økonomien flytende.

FOTO: YIANNIS KOURTOGLOU/REUTERS / NTB SCANPIX

\* HELLAS

# Nye lån gir pusterom

Hellas og kreditorene er enige om nye milliardlån for å holde den greske økonomien flytende. Men eksperter er overbevist om at problemene ikke er løst.

Etter 22 timers forhandlinger ble Hellas enig med långiverne om hvilke reformer landet må gjennomføre for å få utbetalt lånepakken på 86 milliarder euro, snaut 780 milliarder kroner, over tre år. Men ledende økonomer tror ikke krisen i Hellas er over.

– Siste ord er ikke sagt, men dette vil kunne roe situasjonen på litt kort sikt, sier professor Halvor Mehlum ved Universitetet i Oslo til NTB.

– Dette er en midlertidig pustepause. Det kommer til å blusse opp en situasjon igjen utover høsten. Inntil videre humper det fremover, sier seniorøkonom Marius Gonsholt Hov i Handelsbanken Capital Markets til DN.

Det er Den europeiske sentralbanken, Det internasjonale pengefondet (IMF), EU og eurolandenes krisefond ESM som har forhandlet med Hellas. Avtalen skulle tirsdag oversendes den greske nasjonalforsamlingen, som skal stemme over den torsdag.

### Gir tillit

Mehlum understreker at avtalen er viktig fordi den gir en viss, langsiktig avklaring av den økonomiske situasjonen.

– Det gjør at tilliten til spesielt bankvesenet kan komme seg litt igjen. Så lenge det er et snev av usikkerhet om bankene vil overleve eller ikke, vil enhver fornuftig

person ta ut pengene sine, sier han.

Men Hellas er fanget i en gjeldsspiral og har i dag en gjeld på 175 prosent av brutto nasjonalprodukt (BNP). Det store spørsmålet er om landet vil klare å få en kraftig nok økonomisk vekst til både å kunne betjene gjelden og samtidig stå igjen med BNP-overskudd. I motsatt fall vil landet bare pådra seg mer gjeld.

### – Må slette gjeld

Hov peker på at Hellas sitter fast i

### HUMPER AV GÅRDE

«Det kommer til å blusse opp en situasjon igjen utover høsten. Inntil videre humper det fremover.»

MARIUS GONSHOLT HOV, SENIORØKONOM I HANDELSBANKEN CAPITAL MARKETS

en gjeldssituasjon som er vanskelig å komme ut av og sier spørsmålet er hva som skjer med gjeldsgraden og veksten fremover.

– De beregningene som IMF har gjort om en gradvis nedgang i gjeldsgraden fremover, ser aldeles urealistiske ut, sier han.

Mehlum mener det på sikt må komme gjeldslettelse.

– Når det kommer, blir spennende å se. Det ligger ikke i kortene nå, sier han.

Tirsdagens avtale legger opp til et BNP-underskudd på 0,25 prosent i år og et overskudd på 0,5 prosent alt neste år. Men i disse tallene er ikke inkludert nedbetaling av gjeld, ifølge nyhetsbyrået AFP.

I 2017 er målet 1,75 prosent BNP-vekst, som etter planen skal doubles til 3,5 prosent i 2018. Også i disse tallene er gjelden holdt utenfor.

Mehlum sier det med dramatiske utgiftskutt ikke er umulig

å gjennomføre det løpet som er lagt. Men det kan få katastrofale følger for økonomien og dessuten dramatiske politiske konsekvenser, advarer han.

### Gresk pensjon

I sommer sa Hellas ja til en rekke omfattende reformer. Det innebærer blant annet et nytt moms-system og at landet skal hente inn større skatteinntekter.

I tillegg måtte det endringer til for landets gunstige pensjonssystem, som har gitt noen grupper arbeidstakere rett til å ta ut pensjon langt tidligere enn det som er vanlig i andre EU-land.

Partene i arbeidslivet har også måttet gi, ved å akseptere en modernisering av de kollektive lønnsforhandlingene og innføring av en streikelovgivning i tråd med EUs regelverk.

KRISTIAN SKÅRDALSMO, NTB redaksjonen@nationen.no